
項　目 変更前

主な手数料の改定

26

お問い合わせ先

2020年10月1日の合併時に以下の手数料を改定いたします（改定する主な手数料を記載）。
下記以外の手数料につきましては、システム統合（２０２１年1月4日）までは、旧十八銀行店舗と旧親和銀行
店舗で手数料が異なる場合がございますので、ご注意ください。2021年1月4日のシステム統合時にも
手数料の改定がございます。こちらの手数料につきましては、2020年11月頃に送付する「総合パンフ
レット（システム統合版）」にてご確認ください。 （消費税込）

（消費税込）

項　目

十
　
八
　
銀
　
行

振込手数料 窓口利用 ３万円未満 自店（同一店舗宛） 220円
440円
220円

220円
220円
660円
1,100円

1,320円

1,100円

2,200円
2,200円
3,300円

550円 5,500円

1,100円
1,100円
1,100円

1,320円
550円

330円

660円
880円
440円

110円

110円

165円
55円
330円
330円

無料

無料

550円
1,100円（★4）

200円（★2）

1,760円

33,000円 55,000円
5,500円
5,500円

550円
550円
550円
550円

550円

400円
300円
200円

330円
550円

設定なし
設定なし

880円

440円

440円

440円
440円
440円
440円

660円

設定なし
設定なし
設定なし
設定なし

440円
385円
110円

110円
220円

自店

自店

自店

自店

至急
普通

1枚～100枚
101枚～500枚
501枚～1,000枚
1,001枚～1,600枚
51枚～500枚
501枚～1,000枚
1,001枚以上

依頼日から１ケ月超の証明書
（1通）

他店（本支店宛）
他店

他銀行宛（他行宛）

他店

他店

３万円以上
３万円未満

３万円未満

３万円未満

３万円以上

３万円以上

３万円以上

現金利用

通帳・キャッシュ
カード利用

その他地域（同地及び他所）

（他所）

両替後の
お取扱枚数

お取扱枚数

都度発行

1口座

店頭での手続き
店頭での手続き
基本手数料

郵送

預金・融資残高証明書

代金取立手形残高証明書
担保手形残高証明書
保護預り債券残高証明書
証券取引残高等証明書(投資信託用)
預金取引明細
個人情報開示手数料
一部繰上返済
全額繰上返済
不動産担保設定
ＩＣキャッシュカード

預金取引明細 1口座

生体認証
ＩＣキャッシュカード

発行手数料
再発行手数料

再発行手数料

（★1）隔地とは、十八銀行の本支店が属する手形交換所地域（受付店の属する手形交換所を除く）
（★2）2020年8月11日から変更予定（変更前は十八銀行のキャッシュカード利用で1日１回49枚まで無料）
（★3）十八銀行・親和銀行・福岡銀行・熊本銀行のキャッシュカードの利用で1日１回100枚まで無料
（★4）1,000枚ごとに550円追加

ＡＴＭ振込
手数料

自動送金振込手数料

代金取立
手数料

円貨両替機による
「紙幣・硬貨への両替」手数料（★3）

隔地（★1）

窓口での「紙幣・硬貨への両替」手数料
「金種指定払」手数料

諸証明書
関係

諸証明書
関係

融資関係

預金関係

親
和
銀
行

変更前 変更後

1通
1通
1通
1通

1通

１件
１件
１件

10年超

10年以内

一般ローン
一般ローン

設定１件につき（一千万未満）

変更後

［受付時間］平日9：00～17：00お客さま照会センター 0120-48-0070
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